
N.   23           

REGISTRO  

            DELIBERAZIONI  

 

Unione dei Comuni Montani  
“Alta Val d’Arda” 

Provincia di Piacenza 
     ……………..  
 

 

 

 VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DELL’UNIONE  

 

  …………………………… 

 
OGGETTO: accettazione di donazione da parte di un privato cittadino. 

 

 

L’anno Duemiladiciotto  questo giorno  ventitre del mese di luglio  alle ore  11.30  convocata nei 

modi prescritti, la Giunta dell’Unione  si è riunita nella Sala delle adunanze. 

  

  

- SONO PRESENTI   I SIGNORI:  

ROCCHETTA  IVANO   SINDACO  DI CASTELL’ARQUATO 

PAPAMARENGHI           JONATHAN   SINDACO DI LUGAGNANO VAL D’ARDA 

CALESTANI  PAOLO   SINDACO DI MORFASSO 

SIDOLI             GIUSEPPE   SINDACO DI VERNASCA 

 

 

- SONO ASSENTI I SIGNORI: 

     L’ Assessore dell’Unione sig. Paolo Calestani, vista la temporanea assenza del Segretario, 

provvede alla redazione del presente verbale; 

 

 

Il Sig PAPAMARENGHI JONATHAN, nella sua  qualità di  Presidente dell’Unione, assume la 

Presidenza e constatata la legalità della adunanza invita i convenuti a deliberare sull’argomento 

sopra indicato.      

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



OGGETTO: accettazione di donazione da parte di un privato cittadino. 

 

LA GIUNTA DELL’UNIONE 

Vista la deliberazione del Consiglio dell’Unione dei Comuni “Alta Val d’Arda” n. 15 del 

30.11.2015 avente per oggetto “Presa d’atto del conferimento all’Unione dei Comuni Montani 

“Alta Val d’Arda” delle funzioni di progettazione e gestione del sistema locale dei servizi 

sociali”; 

Premesso che a seguito del ritiro delle deleghe all ‘Az. Usl da parte dei comuni dell ‘Unione 

Alta Val d’Arda a far data dal 01.01.2016 vengono gestite direttamente da questa Unione 

anche le funzioni sociali e socio assistenziali in materia di disabili, maternità, infanzia e età 

evolutiva; 

Atteso che un privato cittadino ha espresso la volontà di donare una somma in denaro 

(quantificata in €. 700,00) a favore di un nucleo familiare disagiato, in carico ai Servizi Sociali 

di questa Unione, residente a Lugagnano Val d’Arda finalizzata a reperire un nuovo alloggio, a 

seguito di notifica di sfratto esecutivo; 

Preso atto che ai sensi dell’art. 783 c.c. per le donazioni di modico valore, quale si ritiene 

quella in oggetto del presente provvedimento, non è richiesta la forma dell’atto pubblico; 

 

Valutato che il nucleo si è mobilitato per la ricerca di un nuovo alloggio e che il Servizio si è 

impegnato con il locatore per il pagamento della quota di caparra; 

Ritenuto pertanto opportuno accogliere la somma di €. 700,00 in quanto risponde ad una 

esigenza effettiva; 

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica del Responsabile del Servizio ed il parere di 

regolarità contabile del Responsabile del servizio finanziario, in conformità all’art. 49 TUEL; 

Con voti  unanimi, favorevoli; 

DELIBERA 

 

1. Di accettare la donazione della somma di €. 700,00 da parte di un privato cittadino, da 

destinare ad un nucleo familiare disagiato, in carico ai Servizi Sociali di questa Unione, 

residente a Lugagnano Val d’Arda finalizzata a reperire un nuovo alloggio, a seguito di 

notifica di sfratto esecutivo;  

 

2. Di demandare al Responsabile del Servizio Sociale dell’Unione il perfezionamento degli atti 

conseguenti alla presente deliberazione;  

 

3. Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile, data l’urgenza, ai sensi 

dell'art.134-IV comma del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000. 

 

 

 

 



 
 

OGGETTO: accettazione di donazione da parte di un privato cittadino. 

 
PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ TECNICA AI SENSI DELL’ART. 49 DEL 
DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000, N. 267: 
 
 
 
                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

  SOCIALE 
DRSSA CONCARINI CLARISSA 

 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ CONTABILE AI SENSI DELL’ART. 49 DEL 
DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000, N. 267: 
 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
  FINANZIARIO 
RAG. CARLA CANTARELLI 

 
 

 
 

________________________________________________________________________________ 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UNIONE DEI COMUNI MONTANI ALTA VAL D’ARDA 
PROVINCIA DI PIACENZA 

 
Deliberazione Giunta Unione 

 N.  23   del  23.07.2018 
 

 
                IL  PRESIDENTE                   IL SEGRETARIO F.F. DELL’UNIONE     
Sig PAPAMARENGHI JONATHAN                       SIG. CALESTANI PAOLO      
  
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE E  

 (artt. 124 comma 2° D.Lgs. 267/2000) 
 
- Si certifica  che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio Informatico 
dell’Unione dei Comuni Montani Alta Val d’Arda, visibile sul sito 
www.unionealtavaldarda.pc.it – Sezione  “Albo Pretorio On-Line” di Gazzetta 
Amministrativa -  per 15 giorni consecutivi, a decorrere dal:  ……1  08  2018 
 
 
Addi 1  08  2018                            ……….          Il Segretario Comunale  
                         -  Dr. De Feo Giovanni -
                      
_______________________________________________________________________ 

 
ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
(art. 134 comma 3° D.Lgs. 267/2000) 

 
 
           Divenuta esecutiva  perché   dichiarata immediatamente eseguibile (c. 4) 
 
 
           Per scadenza  del termine di gg 10 dalla data di pubblicazione  (c. 3) 
 
 
Addi 1  08  2018              Il Segretario del Comune 
                               -  Dr. De Feo Giovanni - 
     
______________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 

X 

 

http://www.unionealtavaldarda.pc.it/

